
محمد حســام مســلمی/ مدیــر عالی 
حرم مطهر رضــوی توجه به مســائل 

فرهنگی، ارتقای دینی و تســهیل 
زیارت زائران را دو موضوع اساسی 
در سیاســت هــای حــرم مطهــر 
رضوی ذکر کرد و گفت: هر اقدام 

و فعالیتی در آستان قدس رضوی 
که  منجر به تعالی زیارت شــود، جزو 

سیاست های اصلی ماســت. به گزارش 
خراســان رضوی، مصطفی فیضی روز گذشــته 

در نشست خبری تشــریح برنامه های نوروز 1401 و 
ماه مبارک رمضان که در حرم مطهر رضوی برگزار می 
شود، با بیان این که آمارهای آستان قدس درباره تعداد 
زائران بــا آمارهای اســتانداری و فرمانــداری متفاوت 
است، تصریح کرد: آماری که استانداری اعلام می کند 
مربوط به زائرانی است که وارد شهر مشهد می شوند این 
در حالی است که آمار زائران از نظر آستان قدس، تعداد 
زائری است که برای تشرف به حرم مطهر می آیند، در 
خلوت ترین روزها، روزانه 70 هزار زائر برای زیارت به 
حرم مطهر مشرف می شوند، همچنین در ایام پایانی 
دهه صفر  بیــش از یک میلیون و 700 هــزار زائر برای 
زیارت به حرم امام رضا )ع( مشرف شدند. وی در ادامه 
به موضوع هزینه و درآمدهای آستان قدس رضوی اشاره 
کرد و افزود: تصور عموم براین اســت که آستان قدس 
رضوی از پشــتوانه مالی عظیمی برخوردار است  این 
در حالی است که بیشترین توان مالی و وقفی که برای 
حرم مطهر صــورت گرفته، مربوط به 100 ســال قبل 
است  و طی 100 ســال اخیر  وقف اثر گذاری نداشته 
ایم، درواقع می توان گفت که 95 درصد  املاک آستان 
قدس مربوط به 100  سال قبل است. وی با بیان این که 
بیشترین نذوراتی که تقدیم آستان قدس می شود، از 
سوی  اقشار متوسط به پایین جامعه است، در خصوص 
فعالیت مهمانســرای حضرت نیز اظهار کرد: ســالانه 
2 هزار میلیارد تومان برای مهمانســرا هزینه می شود 
اگرچه وظیفه ما  این است که به زائران خدمت کنیم. 
وی افزود: امسال پیش بینی ما این است که با شرایط 
کرونایی که پشت سر گذاشتیم، در ایام نوروز امسال یک 
تا 2 میلیون زائر برای زیارت به حرم مشرف شوند، برای 

حضور رهبری در موقع تحویل سال، تمام 
امکانات آماده است. فیضی در ادامه 
درباره موضوع مکان استراحتگاه 
موقت برای زائران در حرم مطهر 
رضوی نیز گفت: این استراحتگاه 
برای زائرانی اســت که ســاعاتی 
در حرم حضور دارنــد، اگر چه این 
موضوع برای ما مشکلاتی ایجاد کرده 
است،  ضمن این که اعلام می کنم حرم 
مطهر رضوی جــای خواب نیســت و قصد داریم 
این موضوع را خاتمه بدهیم. مدیر عالی حرم همچنین 
در خصوص تامین پارکینگ بــرای خودروهای زائران 
نیز اظهار کرد: دســتگاه های دیگر مســئولیت تامین 
پارکینگ برای زائران را دارند، مدیران شهری مسئول 
این کار هســتند، بیاینــد بگویند کجا در اطــراف حرم 
پارکینگ احداث کردند، من شرمنده همکاران خودم 
هستم که باید از هتل برای پارکینگ همکاران استفاده 
کنیم. وی همچنین در خصوص تدابیر امنیتی در حرم 
گفت: ما معتقدیم که بازرسی در حرم به گونه ای باشد 
که زائران اذیت نشــوند، از طرفی باید امنیت زائران را 
فراهم کنیم و تلاش داریم بازرسی دستی کاهش یابد 
و الکترونیکی شود. در ادامه  بهنام  معاون اماکن و امور 
متبرکه آســتان قدس از دعــوت 10 هزار خــادم برای 
خدمات رسانی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان خبر 
داد و گفت: در لحظه تحویل سال هر زمان که 80 درصد 
ظرفیت  صحن ها پر شد، درهای ورودی بسته می شود 
تا  مشکلی برای خدمات رســانی ایجاد نشود. حجت 
الاســلام شــریعتی نژاد معاون تبلیغات آستان قدس 
نیز از آغاز برنامه های نوروزی حرم مطهر از 25 اسفند 
ماه خبر داد و گفت: این برنامه ها تا 4 فروردین امسال 
ادامه خواهد داشت. همچنین در ماه مبارک رمضان 
نیــز 120 ســخنرانی، 90 برنامه قرائت قــرآن و دعا، 
مدیحه سرایی و حلقه های معرفت اجرا می شود. شبان 
سرپرست معاونت خدمات زائران آستان قدس رضوی 
نیز در این نشست گفت: برای ماه رمضان یک میلیون و 
200 هزار بسته افطار رضوی توزیع و هر شب از 2 هزار 

نفر با اطعام رضوی در افطاری پذیرایی خواهد شد.

با حضور نماینده ولی فقیه در استان 
انجام شد:

آغاز احداث 105 کلاس 
درس در حاشیه مشهد

مراســم کلنــگ زنــی همزمــان 
12 مجتمــع آموزشــی و 105 
کلاس درس در حاشــیه شــهر 
مشهد، ســه شــنبه با حضور آیت 
ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه 
در اســتان،  برخی از مســئولان و 
جمعی از فعالان فرهنگی و اهالی 
حاشیه شــهر مشــهد به میزبانی 
دبیرســتان 1۳ آبــان ناحیــه یک 
برگــزار شــد.آیت ا... علم الهدی 
در این مراســم با اشــاره به این که 
وضعیت حاشــیه شــهر مشهد در 
ســال های اخیر بــه گونــه ای بود 
که هم شهر و هم کشــور را تهدید 
می کرد و هم بــرای اهالی زمینه 
ساز بروز مشکلاتی شده بود؛ بیان 
کرد: اولویت اصلی برای ما مسئله 
تعالــی فرهنگــی حاشــیه شــهر 
مشهد اســت که در رأس مسائل 
فرهنگی هــم موضوع آمــوزش و 
پرورش قــرار دارد و با توجه به این 
که امروزه بیش از یک میلیون نفر 
فقط در حاشیه شهر مشهد ساکن 
هســتند که جمعیــت آن حتی از 
برخی مراکز استان بیشتر است، 
نیاز بــه ظرفیت های آموزشــی و 
پرورشی هم باید به مراتب بیشتر 
از سایر نقاط باشد.امام جمعه در 

ادامه اظهار کرد:  اگر چه احداث 
110 کلاس درس در حاشــیه 
شــهر مشــهد اتفاق بــا ارزش و پر 
برکتی است اما این تامین کننده 
نیاز آموزشی حاشــیه شهر از نظر 
آموزشــی نیســت و این فقــر فوق 
العاده فاحشی است برای حاشیه 
شــهر که مدارس در چند شیفت 
باید تشکیل شود و حتی در بعضی 
نقاط مدارس مختلط دختر و پسر 
باشــد؛ در کنار مرقد مطهــر امام 
هشــتم)ع( این ظرفیــت آموزش 
و پــرورش قابــل قبــول نیســت.
حســین پور مدیــرکل نوســازی، 
توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
رضــوی در ابتدای این مراســم با 
بیان این که ســرانه آموزشــی در 
حاشیه شهر مشهد، کمتر از ۳0 
درصد ســرانه بهره وری آموزشی 
اســت،  اســتاندارد  و  متوســط 
اظهــار کــرد: 105 کلاســی که 
امروز به صورت همزمان عملیات 
عمرانی آن هــا آغاز می شــود، در 
حقیقــت 12 مجتمــع آموزشــی 
هســتند کــه از ایــن میــان، 57 
کلاس در قالب پــروژه احداثی و 
بقیه به عنوان کلاس های نوسازی 

شده مطرح هستند.

مدیرعالی حرم مطهر رضوی در نشست خبری تشریح 
برنامه های نوروز 1402 و ماه مبارک رمضان اعلام کرد:

آمادگی حرم مطهر رضوی برای 
میزبانی از زائر ان نوروزی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی خبر داد

ورود 1.4 میلیون زائر تا 22 اسفند
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 
رضوی گفت: از 15 تا 22 اسفند یک میلیون و 4 هزار 
و 504 نفر زائر ورودی به استان داشتیم. یک میلیون 
و ۳55 هــزار و 117 نفــر شــب خــواب در ایــن مدت 
از ظرفیت هــای مختلــف اســکان اســتفاده کردنــد. 
حجت گنابادی نژاد در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد:  
شــهرداری مشــهد 1۳ هــزار و 282 پارکینــگ دایم 
و 2۶۶0 پارکینــگ موقــت در هســته مرکــزی شــهر 
پیش بینی کرده اســت، همچنین در کل مشــهد 21 
هزار پارکینگ پیش بینی و تدارک دیده شــده اســت.
وی افزود: از 15 تا 22 اســفند یک میلیــون و 4 هزار و 
504 نفر زائر ورودی به استان داشتیم. حجت الاسلام 
گنابادی نژاد در خصوص میزان ورود زائران به مشهد 
اظهار کرد: در سال های گذشته بالاترین آمار ثبت شده 
9 میلیون نفر بوده است. سال گذشته بیش از 8 میلیون 
زائر به مشهد سفر کردند اما در سال های کرونا تعداد 
زائران به 2 میلیون نفر و حتی کمتر نیز کاهش پیدا کرده 
بود.معاون هماهنگی مدیریت امور زائران استانداری 
خراسان رضوی در خصوص درصد اشغال اسکان ها تا 
امروز گفت: تاکنون ۳0 درصد ظرفیت اسکان رسمی، 

موقت و اضطراری اشغال شده است.

کشف و توقیف 1.5 تن گوشت فاسد 
در مشهد

رئیــس اداره نظــارت و بازرســی جهــاد کشــاورزی 
شهرستان مشــهد از کشــف و توقیف 1.5تن گوشت 
فاسد در شهرستان مشهد خبر داد. رئیس اداره نظارت 
و بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: برابر 
خبر رسیده مبنی بر تولید گوشت چرخ کرده تقلبی با 
سنگدان های تاریخ گذشته طی مراجعه همکاران اداره 
بازرسی ونظارت جهاد کشــاورزی مشهد به محدوده 
خیابان فدائیان اسلام، در مرحله اول فرد مذکور پس 
از این که متوجه شــد تحت تعقیب اســت، با خودرو از 
محل متواری شد که با تعقیب وی با هماهنگی پلیس، 
خودرو توقیف و از صندوق عقب آن سنگدان های تاریخ 
گذشته کشف شد.علی اکبر نصری سرآسیا بیان کرد: 
طی هماهنگی با  معاون محترم دادستان و سرپرست 
دادســرای عمومی و انقــلاب ناحیه 4 مشــهد با توجه 
به همکاری نکردن مالک حکــم ورود به محل دریافت 
و پــس از مراجعــه، میزان زیادی گوشــت چــرخ کرده 
کشف شد.وی خاطر نشان کرد: با توجه به محرز بودن 
موضوع با کارشناســان دام پزشــکی هماهنگ و برابر 
دســتور، کالاها توقیف شــد و ضمن بارگیری به محل 
سردخانه انتقال یافت و پرونده به محاکم قضایی ارجاع 
شد.نصری سرآســیا اذعان کرد: گوشــت چرخ کرده 
متشــکل از خمیر مرغ، سنگدان، شــحم گاو، گوشت 
گوســاله و خرده مرغ فاقــد هویت و غیــر قابل مصرف 
انسانی بود که به گوشت چرخ کرده تبدیل و به کبابی 

های سطح شهر ارسال شده بود.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

افزایش 4ساعته خدمات دهی 
مترو برای تحویل سال

مدیرعامــل شــرکت بهره بــرداری قطــار شــهری 
شهرداری مشهد از افزایش 4ساعته خدمات دهی 
مترو برای تحویل ســال خبرداد. به گزارش پایگاه 
اینترنتی جهانشــهر، »مجتبی زمانیــان وحیدی« 
دراین خصوص گفت: درراستای تسهیل دسترسی 
زائران و مجاوران به حرم مطهر رضوی برای تحویل 
ســال برنامه ریزی هــای لازم بــرای خدمات دهی 
مناسب مترو انجام شده اســت. وی اضافه کرد: بر 
همین اســاس خدمات دهــی خطوط یــک و 2 در 
7 صبــح روز 29 اســفند1401 آغاز می شــود و تا 
ســاعت ۳بامداد روز اول فروردیــن 1402 ادامه 

خواهد داشت.
وی  افــزود: همچنیــن ســرفاصله زمانی رســیدن 
قطارهــا بــه ایســتگاه در خط یک تــا 4دقیقــه و در 
خــط دو 2 دقیقه کاهش پیدا می کنــد و در صورت 
ازدحام جمعیت در ایستگاه ها اعزام قطارها بیشتر 

خواهد شد.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد
 اعلام کرد:

کمبود 30 درصدی منابع آب 
مشهد در تابستان 1402

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب مشــهد گفت: 
در تابســتان ســال 1402 حــدود ۳0 درصــد در 
مشــهد یعنی حدود 4 متر مکعب در ثانیه با کمبود 
منابع آب رو به رو هستیم.به گزارش ایسنا، حسین 
اســماعیلیان در نشســت خبــری مدیــران عامــل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی و شرکت آب 
و فاضلاب مشــهد که در محل آبفای مشهد برگزار 
شد، اظهار کرد: تابســتان امسال تابستان سختی 
بود و حضور زائران نسبت به سال 1400  افزایش 
یافت. تلاش های زیادی صورت گرفت و آن چه اثر 
بخش بود، حوزه مدیریــت مصرف آب بود. در چند 
ماه گذشــته در بخــش خانگــی 11 درصد کاهش 
مصرف نســبت بــه ســال قبــل داشــته ایم البته در 
بخش هــای تجــاری و صنعتــی در مشــهد افزایش 
مصرف وجــود داشــت کــه ایــن مســئله طبیعی و 
مربوط به بخش هتلینگ و افزایــش حضور زائران 
بوده اســت.وی در ادامه افــزود: در موضوع ایجاد 
تصفیه خانه ها در مشهد عقب ماندگی هایی داریم 
و با کمبود تصفیــه خانه مواجه ایم. حــدود 7 هزار 
میلیارد تومان اعتبار در سال 1401 برای تصفیه 
خانه ها مورد نیاز  اســت و قطعا تامین این منابع از 
طریق بخش دولتی امکان پذیر نیست.مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب مشــهد افــزود: امســال در 
مشــهد 25 درصد کاهش بارندگی نسبت به سال 
قبل و 55 درصد نســبت به دوره آماری بلند مدت 

داریم.

Thu .Mar.16.2023. No.5207 پنج شنبه 25 اسفند 1401.   شماره  5207

ما
سی

 و 
دا

ص
ی 

زار
رگ

خب
س :

عک


